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Ne kemf kryer procedurat e rena dakort me Ju ne kentraten e lidhur ndermjat paleve ne date
23.04.2019 ge do te pershkruhan me poshte, lldhur me fondet e perftuara dhe te shpenzuara gjate vitit
2018 nga " Partia Alternative Republikane "

Angazhimi yne u krye ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit dhe ne veganti me SNA
4400 te zbatueshem ne angazhimet per procedwvat e rena dakort. Pas marrjes se misionit kam hartuar
programin e punes se auditimit te ketij subjekti politk , duke planifikuar kohen e domosdashme per
kryarjen e auditimlt ne perputhje te plote me Ligiin Nr.10019 date 29.12.2008 * Kodl zgjedhor i
Republikes se Shgiperise “, Ligji Nr.20091 date 05.03.2009 * Per auditimin ligjor , organlzimin e
profesionit te ekspertit kontabel te rregjistruar dhe te kontabilistit te miratuar * dhe ¢do akti nenligjor
ne zbatim te ligjeve te mesiperm.

Per te marre kontakt me subjektin politik, pas nenshkrimit te kontrates se auditimit me KQZ-ne ; kam
bere perpjekjet e meposhtme por, nuk munda te giej as seline e partise dhe as kryetarin e sa;
Z.Shemsedin Memia .

Procedurat u kryen vetem per tju ndihm Uar juve qe te percakioni fondet e perftuara dhe te shpenzuara
giate vitit 2018 nga " Partia Alternative fepublikane " te cilat j2ne permbladhur me poshte :

1.Me morem nga KQZ Yendimin Nr.112 te datés 06.04.2019 per kryerjen e guditimit ligjur te fondeve
te perfuara dhe te shpenzuara ne vitin 2018 nga " Partia Alternative Republikane " .

Z.Me morem nga KOZ listén e partive politike te regjistruara prané Gjykatss gé Rrethit Gjyqésor Thrang
né te cilen jshte rregjistruar " Partia Alternative Republikane " nuk kam mundur te gle] ndonje
informacion me teper se emrin & kryetarit te kesaj partie per te kontaktuar me te e fer te vazhduar me
tej progedurat e auditimit,

3. Pas marrjes se angazhimlt hyra ne internet per te gietur ndonje fage Web te Partise " Partia
Alternative Republikane " por nuk gjeta.

4. U interesova ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane dhe nepermjet sekretarise se saj mesova se
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adresa e saj sipas vendimit te gjykates per themelimin e saj ishte : Tirane . Sipas kesaj adrese ishte e
pamundur gjetja e sellse dhe kryetarit te kesaj partie.

a.Jam perpjeku te giej nje numer telefoni por nuk kam gjetur gje |
Me raportejme gjetjet tona si me poshte :

5t konkluzion per shkak se procedurat e mesiperme nuk perbejne auditi;mn dhe as rishikim te bere ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit ne nuk mund te shprehim asnje opinion per
fondet & perftuara dhe te shpenzuara gjate vitit 2018 nga " Partia Alternative Republikane * .

Mese do te kishim kryer procedura shtese ose nese do te kishim bere auditim te Fasgyrave Financiare te
vitit 2018 nga " Partia Alternative Republikane " [Fandeve te perftuara dhe te shpenzuara) ne perputhje
e Standartet Nderkombetare te Auditimit geshtje te tjera do te kishin terhequr vemendjen tone per e
tilat do tju kishim raportuar.

Raporti yne sherben vetem per qellimin e parashtruar ne parsgrafin e pare te tij dhe vetern per t'ju
informuar juve.

Ky raport nuk mund te perdoret per gellim tjeter dhe as t'ju shperndahet pafeve te trata,

Ky raport lidhet vetem me gletjet e raportuara me siper dhe nuk shirihet mbi Pasqyrat Financiare te vitit
2018 { Fondet e perftvrara dhe te shpenzuara Yte " Partia Alternative Republikane "
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